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 پس از مرگ یکی از زرافه های باغ وحش صفادشت، 
یک حیوان دیگر هم در این مجموعه تلف شد

مرگ اعلام نشــده یک ببر 
   معاون  فنی اداره حفاظت محیط  زیست استان تهران: 

به ما این مرگ را گزارش نداده اند، در حال بررسی هستیم

باز هم محیط  زیست بی خبر 
است. همان مشکل 

همیشگی؛ آنها توان کافی 
برای نظارت بر مجموعه های 

نگهداری از حیات وحش 
ندارند و مجموعه ها هم با 

اینکه موظف اند، نه خود 
اظهاری می کنند و نه در 

مواقع خاص گزارشی از وضع 
حیوانات شان می دهند. 

مهرداد کتال محسنی، 
معاون فنی اداره حفاظت 

محیط  زیست استان تهران 
به »شهروند« می گوید: »ما 

ع  هم در خبرها از این موضو
مطلع شدیم. خودشان 

گزارش نداده اند.«  

۲۰۰ کلاس درس مدارس 
سیستان وبلوچستان غیرقابل 

استفاده اند
نوسازی،  سازمان  رئیس  ]شهروند[ 
استان  در  کشور  مدارس  تجهیز  و  توسعه 
سیستان وبلوچستان می گوید: »۵۶ مدرسه با ۲۰۰ 
شده  برآورد  که  استفاده اند  غیرقابل  درس  کلاس 
است برای بازسازی آن به اعتباری حدود ۴۰ میلیارد 
می گوید:  رخشانی مهر  مهرالله  است.«  نیاز  تومان 
»۲۸۶ مدرسه با برآورد حدود ۱۰ میلیارد تومان نیازمند 
مساعدت  با  می طلبد  که  است  اساسی  تعمیرات 
ویژه  و  جدی  خیلی  مدرسه ساز  نیکوکار  خیرین 
برای بازسازی آنها تلاش کنیم.« به گفته او، با هدف 
برطرف کردن کمبود تجهیزات و مشکلات مدارس 
ع وقت تجهیزات  ، در اسر آسیب دیده در سیل اخیر
مورد نیاز این مدارس به ارزش ۳میلیارد تومان در 
قالب ۲۰کامیون تهیه شده و در بین شهرستان ها 
»این  است:  شده  توزیع  آسیب دیده  مناطق  و 
دانش آموزی،  نیمکت  و  میز  شامل  تجهیزات 
سیستم رایانه و اسپیلت است که درحال حاضر از 
اولویت های مهم و مورد نیاز مدارس آسیب دیده 

است.«     

طرحجدیدپلیسبرایروزهایآلوده
 کسر دو روز از سهمیه ۲۰روزه 

به ازای هر تردد
استانداری  و  پلیس  جدید  ح  طر ]شهروند[در 
آلوده در تهران،  روزهای  تردد در  روز  با هر  تهران، 
دو روز از سهمیه ۲۰روزه کسر می شود. محمدرضا 
ح  ، رئیس پلیس راهور تهران با اعلام طر مهماندار
جدید پلیس برای کاهش تردد خودروها در زمان 
اضطرار  شرایط  »در  گفت:  هوا  آلودگی  تشدید 
فقط کسانی که از سهمیه ۲۰روز تردد رایگان خود 
به  و  کنند  تردد  می توانند  نکرده اند،  استفاده 
ازای هر روز تردد در شرایط اضطرار دو تا سه روز از 
اجرای  از  هدف  او  شد.«  خواهد  کم  آنها  سهمیه 
از  استفاده  به  مردم  تمایل  کاهش  را  ح  طر این 
را  شرایط  مقدار  »یک  دانست:  شخصی  خودروی 
سختگیرانه تر کرده ایم تا تمایل مردم به استفاده از 
خودروی شخصی در روزهای اضطرار کاهش یابد.« 
آلودگی هوا  افزایش  که  این، در شرایطی  از  پیش 
منجر به تعطیلی مدارس هم شده بود، استانداری 
ح زوج یا فرد  تهران پلیس راهور را مکلف به اجرای طر
در شرایط اضطرار آلودگی هوا کرده بود ولی سردار 
مهماندار در زمان اجرا اعلام کرد در زمان کاهش 
در  از  رایگان،  تردد  ۲۰روز  ح  طر همان  هوا  آلودگی 
منازل و بدون امکان خرید درصورت اتمام ۲۰روز اجرا 
می شود. درنهایت شورای عالی ترافیک برای ایجاد 
ح دو  شرایط سختگیرانه تر در زمان آلودگی هوا طر

روز به ازای یک روز در روزهای آلوده را تصویب کرد.    

افزایش ۴ برابری دریافت وام ازدواج 
توسط دختران زیر 15سال

معاون  تندگویان،  محمدمهدی  ]شهروند[ 
می گوید:  جوانان  و  ورزش  وزارت  جوانان  امور 
»افزایش وام ازدواج موجب خریدوفروش این وام 
شده و دریافت وام دختران زیر ۱۵ سال را چهاربرابر 
افزایش داده است.« او در این باره گفت: »حرف ما 
این نیست که به زیر ۱۵ سال وام ازدواج تعلق نگیرد، 
بلکه می توان وام آنها را تا سن ۱۸سالگی محفوظ 
استفاده  وام  از  خودشان  بتوانند  تا  داشت  نگه 
کنند، زیرا به صورت قانونی تا ۱۸سالگی نمی توانند 
افتتاح حساب داشته باشند و از وام استفاده کنند. 
متأسفانه با وجود افزایش وام و به روزکردن پرداخت 
در  ازدواج  امر   ، اخیر دو سال  در  ازدواج  تسهیلات 

کشور افزایش نداشته است.«     

خوزستان در انتظار بارش های سیلابی
از  خوزستان  هواشناسی  مدیرکل  ]شهروند[ 
پیش بینی بارندگی سیلابی و بارش تا ۱۰۰میلی متر 
در مناطق کوهستانی شمال و شمال شرق استان 
خبر داد. محمد سبزه زاری با اشاره به آغاز فعالیت 
روز  اواخر  »تا  گفت:  خوزستان  در  بارشی  سامانه 
یکشنبه شاهد رگبار و رعد وبرق به ویژه در مناطق 
شمال شرق، شرق، شمال و جنوب شرق خوزستان 
در  شدید  تا  متوسط  بادهای  وزش  بود.  خواهیم 
اغلب نقاط خوزستان به ویژه در مناطق جنوبی و 
مرکزی استان و مواج شدن شمال خلیج فارس در 
این ایام پیش بینی می شود. بارش در ارتفاعات نیز 
انتظار  امروز  به شکل برف خواهد بود. همچنین 
وقوع پدیده مه یا مه رقیق در نیمه غربی و مرکزی 
در  ۱۰۰میلی متر  تا  بارش  و  دارد  وجود  خوزستان 
مناطق کوهستانی، شمال و شمال شرق خوزستان 

وجود دارد.  «    

 مدیرکلکمیتهامداد
داد استانسیستانوبلوچستانخبر

30 هزار مددجوی کمیته امداد، 
تحت تأثیر سیل

]شهروند[  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
۳۰ هزار  می گوید  سیستان وبلوچستان  استان 
مددجوی کمیته امداد درگیر سیل در این استان 
شده اند. »سید مهدی عبادی« دراین باره گفت:   
»دو نوبت مستمری مازاد به خانواده مددجویان 

کمیته امداد پرداخت خواهد شد.« 
او درباره آخرین وضع مددجویان این کمیته 
پس از وقوع سیل گفت: »از روزی که سیل آغاز 
شده است، اکیپ هایی از کمیته امداد به مناطق 
اعزام شده اند و بررسی و برآورد خسارات درحال 
برآورد  فرم  خانه  پنج  برای  تاکنون  است.  انجام 
خسارت اعم از تعمیری و تخریبی تکمیل شده 
است. با توجه به کمکی از دیگر استان ها شده 
است، سبدهای غذایی، آب معدنی، پتو و سایر 
اقلام مورد نیاز در میان مددجویان توزیع شده 
است.« مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان 
سیستان وبلوچستان با بیان اینکه بازدیدهایی 
است،  انجام  درحال  سیل زده  مناطق  سطح  از 
از  یکی  اورکی  منطقه  در  خسارت  »میزان  گفت: 
امدادرسانی  البته  بالاست.  چابهار  بخش های 
انجام  درحال  مردم  و  دستگاه ها  همه  توسط 
است.« در استان سیستان وبلوچستان بیش 
امداد  کمیته  پوشش  تحت  خانواده  ۱۶۰ هزار  از 

هستند.     

تهران: شهردار
 ۸۲۷ مدرسه تهران 

در وضع قرمز  از نظر ایمنی
وضع  می گوید  تهران  ]شهروند[شهردار 
۸۲۷ مدرسه شهر تهران از نظر ایمنی در شرایط 
گفت:  دراین باره  حناچی  پیروز  دارد.  قرار  قرمز 
»آموزش مدیران و دانش آموزان در برابر حوادث 
و بحران ها از  سال ۹۴ آغاز شده و تا به امروز ادامه 
از  بحران  مدیریت  بررسی های  است.  داشته 
۲هزارو۸۸۸ مدرسه در سطح شهر تهران نشان 
داده که وضع ایمنی هزارو۲۳۵ مدرسه در شرایط 
زرد و ۸۲۷ مدرسه در وضع قرمز قرار دارد، بقیه 
آسیب کم  از نظر مخاطرات در حد  مدارس نیز 
هستند.« او با بیان اینکه در تهران ۷۰ پل اصلی 
وجود دارد، گفت این پل ها دائما درحال رصد و 
مانیتورینگ اند. حناچی گفت که به دانش آموزان 
باید آموزش داده شود تا این آموزش ها به داخل 
رئیس  هاشمی،  محسن   یابند.  راه  نیز  خانه ها 
دوم  گام  همایش  در  هم  تهران  شهر  شورای 
با حضور هزارو۵۰۰ مدیر  که  آماده  ح مدرسه  طر
مدرسه تهران برگزار شد، از ۵۰ حکم قضائی برای 
قلع وقمع برخی مدارس ناایمن تهران خبر داد. 
 هاشمی گفت که ۱۴ و نیم میلیون دانش آموز در 
کشور داریم، ۱۱۰ هزار مدرسه دایر است که ۱۳ هزار 
مورد آن مربوط به تهران است و  وضع خوبی در 
مدارس تهران نداریم: »در سایر استان ها و حتی 
است  ممکن  آنها  مدارس  از  ۳۰ درصد  شهرها 
سن بالای ۲۰ سال داشته باشند، ولی در تهران 
۷۰ درصد مدارس سن بالا دارند و وضع آنها خوب 

نیست.«     

 رئیسادارهمراقبتبیماریهایواگیر
داد: وزارتبهداشتخبر

»آنفلوآنزا« مهار شد
اداره مراقبت  بیماری های  ]شهروند[ رئیس 
واگیر وزارت بهداشت می گوید در شرایط فعلی 
کشور  در  آنفلوآنزا  بیماری  همه گیری  شاهد 
نیستیم و به طور کامل همه گیری این ویروس در 

کشور مدیریت شده است.
حسین عرفانی درباره آخرین وضعیت بیماری 
آنفلوآنزا در ایران گفت: »از اواخر مهر  سال جاری 
در  آنفلوآنزا  بیماری  بروز  میزان  افزایش  شاهد 
بیماری  این  همه گیری  مؤید  که  بودیم  کشور 
در کشور بود؛ البته با توجه به هشدارهایی که 
سازمان بهداشت جهانی در این خصوص اعلام 
کرده بود، این موضوع دور از ذهن نبود.« او ادامه 
این بیماری  بررسی همه گیری  به  »با توجه  داد: 
توسط سامانه رصد ما، این طور محاسبه می شود 
بیماری  همه گیری  شاهد  فعلی  شرایط  در  که 
بیماری  این  عملا  و  نیستیم  کشور  در  آنفلوآنزا 
مراقبت های  اداره  رئیس  است.«  شده  کنترل 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه 
بیماری آنفلوآنزا، بیماری است که حتی در فصول 
گرم مانند تابستان و بهار نیز می توان موارد آن را 
در کشور شاهد بود، گفت: »مردم باید به نکات 

پیشگیری کننده از این بیماری توجه کنند.«    

 ] مهتاب جودکی[ یکی از سه ببر باغ وحش 
صفادشت تلف شده است، این بار هم در بی خبری 
از منبعی  نقل  به  اداره محیط زیست. در خبرها 
طرزی  »به  و  »ناگهانی«  حیوان،  این  گفته اند  آگاه 
مشکوک مرده شده است«. اکنون در اینستاگرام 
باغ وحش هم کاربران این سوال را پای عکسی از دو 

ببر می پرسند: »ببر سوم چه شد؟« 
که  است  مجموعه ای  همان  صفادشت 
اردیبهشت ماه امسال یکی از سه زرافه ای که با 
تبلیغات بسیار از آفریقا وارد کرده بودند، در آن تلف 
شد و صاحبان مجموعه تصمیم گرفتند درباره این 
ماجرا سکوت کنند. ببری که به تازگی مرده، چند ماه 
پیش از باغ وحش مشهد خریداری شد و آنجا در 
نبود فضای کافی، با یک »تایگون« هم قفس بود. 
در خبرها گفته شده مرگ حیوان در شرایطی اتفاق 
افتاده که قرار بود به باغ وحش بابلسر فروخته 

شود.
عصر جمعه »باشگاه خبرنگاران جوان«، ماجرا 
را این طور خبری کرد: »ببر ۶ ساله مرکز نگهداری 
حیات وحش صفادشت که در سلامت کامل بود 
به طرز مشکوکی کشته شد. به گفته مسئولان 
مرکز نگهداری حیات وحش صفادشت این ببر 
نارسایی کلیوی داشته، اما پس از بررسی، پزشک 
این  گوارش  در  استخوانی  وجود  متوجه  معالج 
ببر شده که همین منجر به مرگ این گونه شده 

است.«
همان  است.  بی خبر  زیست  محیط   هم  باز 
مشکل همیشگی؛ آنها توان کافی برای نظارت بر 
ندارند  وحش  حیات  از  نگهداری  مجموعه های 
خود  نه  موظف اند،  اینکه  با  هم  مجموعه ها  و 
گزارشی  خاص  مواقع  در  نه  و  می کنند  اظهاری 
کتال  مهرداد  می دهند.  حیوانات شان  وضع  از 
محسنی، معاون فنی اداره حفاظت محیط  زیست 
به »شهروند« می گوید: »ما هم در  استان تهران 
خودشان  شدیم.  مطلع  موضوع  این  از  خبرها 
گزارش نداده اند.« در ماجرای مرگ آلفا، دلفین برج 
میلاد هم  همین طور شده بود. محسنی می گوید 
گزارش مرگ ببر را به اداره محیط  زیست شهر تهران 
انعکاس داده اند تا بررسی کنند و جواب دهند: »در 
حال بررسی هستیم، هر زمان به نتیجه رسیدیم 

اطلاع رسانی می کنیم.«
آخرین پست اینستاگرام صفادشت که با وجود 
انتقاد کارشناسان حیات وحش و فعالان حقوق 
حیوانات، دست زدن به حیوانات، بغل کردن و غذا 
دادن به آنها را تبلیغ می کند، فیلمی از دو ببر این 
مجموعه است. مردم درباره ببر مرده می پرسند 
اینها  می آید  نظر  به  می شود.  پاک  نظرات شان  و 
اسم ببرهاست: »هیرو«، »مایا« و »تامی«. معلوم 
نیست ببر مرده کدام شان است. فرشاد اربابی، 
سمن های  شبکه  داوری  و  نظارت  شورای  عضو 
نوشته:  اینستاگرامش  در  البرز،  زیستی  محیط  
»چطور ممکن است ببری کاملا سالم )طبق گواهی 
دامپزشک( کشته شود؟« او به »شهروند« می گوید: 
»من تنها این را می دانم که بین باغ وحش بابلسر 
و صفادشت بر سر تحویل این ببر یک درگیری در 
جریان بوده که کار به شکایت می کشد. در گیر و دار 
شکایت و شکایت کشی می گویند که ببر مشکل 
کلیوی داشته و تلف شده است. اما دامپزشک 
آنجا رفته، معاینه کرده و گفته اند مشکل کلیوی 
هم نبوده. فقط گفته اند که شیئی داخل سیستم 

گوارشش پیدا شده است. آن قدر پشت پرده کار 
نمی شود  که  درنمی آورند  را  صدایش  و  می کنند 
متوجه فعالیت باغ وحش ها شد. اطلاعات دقیقی 
نمی دهند. پنهان کاری می کنند و این پنهان کاری 
باعث می شود کسی از این اتفاقات بویی نبرد.« در 
حالی که باغ وحش هنوز توضیحی درباره این ماجرا 
نداده، حرف های مختلفی درباره این ماجرا گفته 
حیوانات  حقوق  فعال  کشمیری،  علی  می شود. 
اطلاعات بیشتری درباره این ببر می دهد:   »خلاف 
آنچه ادعا می کنند، ببر ۶ ساله نبود، بلکه بیشتر از 
۱۰ سال داشت و مسن ترین ببر باغ وحش مشهد 
و  نر بود و ظاهرا قدرت باروری اش را هم از دست 
داده بود. در آن باغ وحش با یک تایگون در یک 
قفس نگهداری می شد و چند ماه قبل از فروش 
به صفادشت، جدایش کرده بودند و در یک قفس 
به  بسیار  هشدارهای  از  بعد  بود.«  تنها  کوچک 
باغ وحش مشهد، بنا شد این مجموعه فضاهای 
نگهداری از حیوانات را بزرگ تر کند، اما باز هم تعداد 
به  حیوانات  فروش  و  انتقال  بود،  زیاد  حیوانات 
همین دلیل انجام شد. این فعال حقوق حیوانات 
مشهد می گوید: »علاوه بر این ببر، یک ماه پیش 
هم از سه ببر ۱۸ ماهه، دو ببر را به باغ وحش دزفول 

فرستادند.«
از نگاه او درحالی که علت مرگ را  نارسایی کلیه 
اعلام کرده اند، اینکه می گویند حیوان را کشته اند 
بعید به نظر می رسد، چون ببر را خودشان خریده 
تومان  ۲۰۰ میلیون  حدود  جوان  ببر  »هر  بودند: 
خریدوفروش می شود، اما این ببر پیر بود. شب 
و  کردم  صحبت  بابلسر  باغ وحش  با  گذشته 
می گفتند تصمیمی برای خرید این ببر نداشته اند.«

باغ وحش ها آمار تلفات را اعلام کنند
در  حیوانات  مرگ ومیر  می گوید  کشمیری 
باغ وحش ها مختص امروز نیست: »مرگ حیوانات 
قدرت  و  مجازی  فضای  است.  بوده  همیشه 
رسانه ها به کمک آمدند و امروز توانسته ایم این 
در  حیوانات  گذشته  در  کنیم.  پررنگ  را  اتفاقات 
را  اخبار  این  هم  کسی  می شدند،  تلف  سکوت 
منعکس نمی کرد. باغ وحش باراجین قزوین هم 
تلفات دارد اما صدای این تلفات را در نمی آورند.« 
درباره  بارها  حیوانات،  حقوق  فعالان  دیگر  و  او 

سایتی  باید  که  کرده اند  صحبت  مطالبه  این 
آمار تلفات گونه ها در آن  وجود داشته باشد که 
نظر  زیر  مراکز  از  هیچ کدام  هرچند  شود،  اعلام 
چنین  نه تنها  محیط زیست  حفاظت  سازمان 
کاری نکرده اند، بلکه آمار تلفات را همیشه پنهان 
می کنند:   »باید سایتی وجود داشته باشد و به 
صورت کاملا شفاف آمار تلفات را اعلام کنند تا همه 
ببینند. این اطلاعات باید ثبت شود و خود مراکز 
نگهداری هم ملزم اند به محض اینکه حیوانی تلف 
شد، به محیط زیست اطلاع دهند. صفادشت این 
ج میلاد هم در ماجرای مرگ دلفین  کار را نکرده، بر
این کار را نکرده بود. باغ های پرندگان هم همین 
نمی خواهد  هم  محیط زیست  سازمان  طورند. 
درحالی که  کند  موضوعات  این  درگیر  را  خودش 

وظیفه دارد نظارت کند.«
از مجموعه هایی  باغ وحش صفادشت یکی 
است که گاه به گاه با آوردن حیوانات خاص، سعی 
در جلب مشتری دارد. چندی پیش این باغ وحش 
که ۱۵۰ گونه دارد، اعلام کرد به زودی در ایران کرگدن، 
یوزپلنگ آفریقایی جگوار نر، اسب آبی، گورخر زبرا، 
سه زرافه دیگر و اسب آبی  وارد می شود. این طور که 
به نظر می رسد، استقبال مردم به دلیل روش های 
خاص  دیدار با حیوانات، از این باغ وحش زیاد است. 
جلب  برای  تلاشی  را  تقلاها  این  هم   کشمیری 
برای  باغ وحش ها  »صاحبان  می داند:  مشتری 
آمار  است  بهتر  حقانیت شان  و  شجاعت  اثبات 
مرگ ومیر را اعلام کنند. از طرف دیگر نباید فراموش 
سمت  به  باید  اتهام  پیکان  نوک  که  کرد 
خبر  ببر  مرگ  از  آنها  اینکه  باشد.  محیط زیست 
نداشته اند، توجیه شان نمی کند که در حاشیه ای 
مثال  را  دلفین  مرگ  ماجرای  او  بایستند.«  امن 
هم  میلاد  ج  بر دلفیناریوم  ماجرای  می زند:  «در 
مقصر اصلی سازمان حفاظت محیط زیست است. 
سودشان  دنبال  حیوانات،  از  نگهداری  مراکز 
حیوانات  که  اقتصادی  بنگاه هایی  هستند؛ 
آنها محسوب می شوند و  به عنوان کالا، سرمایه 
این  می دهند.  انجام  سود  افزایش  برای  هرکاری 
میان سازمان که انتفاعی از این قضیه نمی برد باید 
نظارت کند. محیط زیست ملزم است به طور قانونی 
با مقاصد تعریف شده و تعریف نشده )به صورت 

مرتب و سرزده( به این مراکز سرکشی کند.« 

میز خبر رویداد

صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر  ]شهروند[ 
سیستان و بلوچستان خبر داد  که جز آسیب کمتر از ۵ درصدی به کوه خواجه 
و خانه شمس در سیل اخیر، کمترین آسیب به  محوطه های تاریخی در سطح 
استان وارد شده است. علیرضا جلال زایی با اعلام این خبر گفت: »در حال 
 حاضر تلاش شده تا با کشیدن روکش روی این آثار تاریخی، مشکلات موجود 
برطرف شود. هر چند  آسیب های وارد شده به این دو اثر تاریخی بیشتر متعلق 
به سیل سال گذشته است که مرمت های آن هنوز  ادامه دارد.« به گفته  او 
که  روستاهایی  در  دستی  صنایع  کارگاه های  از  برخی  وسایل  احتمالا 
آسیب های  بیشتری در سیل دیده اند، مانند روستای زرآباد از بین رفته است: 
»موزه ها به صورت مرتب فعال ا ند و هیچ  تعطیلی متوجه آنها نیست. فقط 
موزه چابهار که در بارندگی سال گذشته سقف آن آسیب دیده بود و هنوز 

 مرمت آن ادامه دارد، تعطیل شده است .« جلال زایی با بیان اینکه از زمان 
وقوع بارش ها و سیل تا  امروز محوطه های تاریخی تعطیل شدند، ادامه داد: 
»در آن زمان اعلام کردیم محوطه های تاریخی مانند   »شهر سوخته«، »کوه 
خواجه«، »سراوان« و قلعه »ناصری« و دیگر محوطه های تاریخی مشابه آن 
 باید تعطیل شوند تا بعد از انجام بررسی های کامل در محوطه و جمع آوری 
احتمالی یافته های تاریخی  توسط یگان حفاظت و حراست فیزیکی، محوطه 
بار دیگر فعال شود که اکنون آن سایت های تاریخی فعال  شده اند .« به گزارش 
»ایسنا« او از تغییر جهت مسیر بادهای سیستان به خصوص در منطقه ای 
مانند   »آسبادهای سیستان« هم خبر داد:   «خوشبختانه آسبادها دیگر در 
معرض تخریب نیستند، چون جهت باد  که غربی-شرقی بود، اکنون تغییر 

کرده و هیچ آسیبی وارد نمی کند .«   

سیلباتاریخِسیستانوبلوچستانچهکرد؟

آسیب سیل به »کوه خواجه« و »خانه شمس« 


